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https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_646208.htm id="lpqw" class="ccvb">一、单选

题（ ）1、关于税款的追征和补征，下列表述正确的是（ 

）A.对于因税务机关的责任造成的未缴或少缴税款，税务机

关可以在3年内要求纳税人、扣缴义务人补缴税款，并按规定

加收滞纳金B.对于因纳税人、扣缴义务人计算错误等造成的

未缴或者少缴税款，税务机关在追征税款的同时，还要追征

滞纳金。C.对于因纳税人、扣缴义务人计算错误等造成的未

缴或者少缴税款，在一般情况下，税务机关的追征期是3年，

在特殊情况下，追征期是10年D.对偷税、抗税、骗税的，税

务机关可以在10年内追征偷税、抗税的税款、滞纳金和纳税

人、扣缴义务人所骗取的税款。标准答案：b解析：对于因税

务机关的责任造成的未缴或少缴税款，税务机关可以在3年内

要求纳税人、扣缴义务人补缴税款，不得加收滞纳金，所

以A错误对于因纳税人、扣缴义务人计算错误等造成的未缴

或者少缴税款，在一般情况下，税务机关的追征期是3年，在

特殊情况下，追征期是5年，所以C错误对偷税、抗税、骗税

的，税务机关可以无限期追征偷税、抗税的税款、滞纳金和

纳税人、扣缴义务人所骗取的税款。所以D错误2、对偷税、

抗税、骗税的可以（ ）追征A.无限期B.在3年内追征C.在5年

内追征D.在10年内追征标准答案：a解析：对偷税、抗税、骗

税的可以无限期追征3、对于因税务机关的责任造成的未缴或

少缴税款，税务机关可以在（ ）年内要求纳税人、扣缴义务

人补缴税款，但不得加收滞纳金.A.无限期B.3C.5D.10标准答



案：b解析：对于因税务机关的责任造成的未缴或少缴税款，

税务机关可以在3年内要求纳税人、扣缴义务人补缴税款，但

不得加收滞纳金4、（ ）是税收征收管理的目的，在整个税

收征管中处于核心环节和关键地位A.税款征收B.税务登记C.

纳税申报D.税收保全标准答案：a解析：税款征收是税收征收

管理的目的，在整个税收征管中处于核心环节和关键地位。5

、《中华人民共和国个人所得税法》属于（ ）。A.税收法

律B.税收法规C.税收规章D.税务行政命令标准答案：a解析：

税收法律包括内容：《中华人民共和国企业所得税法》《中

华人民共和国个人所得税法》《中华人民共和国税收征收管

理法》《关于外商投资企业和外国企业适用增值税、消费税

、营业税等税收条例的决定》《关于惩治偷税、抗税犯罪的

补充规定》《关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发

票的决定》6、由国家税务总局制定的《税务行政处罚听证程

序实施办法》属于（ ）。A.税收法律B.税收行政法规C.税务

规章D.税务行政命令标准答案：c解析：税务规章：国家税收

管理职能部门、地方政府制定，在我国具体指财政部、税务

总局、海关总署、地方政府在其职权内制定的有关税收的办

法、规则、规定。7、《中华人民共和国增值税暂行条例》属

于（ ）A.税收法律B.税务规章C.税收行政法规D.税收地方性

法规标准答案：c解析：税收法规是最高行政机关（国务院）

制定的，税收法律实施细则和绝大多数税种属于税收行政法

规，包括《中华人民共和国个人所得税法实施细则》；《增

值税暂行条例》。8、按现行法律、行政法规定有关规定，税

务规章一般应当自公布之日起（ ）日后施行A.45B.30C.60D.90

标准答案：b解析：按现行法律、行政法规定有关规定，税务



规章一般应当自公布之日起30日后施行9、我国税法规定，未

征、少征税款的一般追缴期限未3年。超过3年，除法定的特

殊情况外，即使纳税人没有履行纳税义务，税务机关也不能

再追缴税款，属于（ ）原因造成的税收法律关系的消灭A.纳

税人履行纳税义务B.纳税义务因超过期限而消灭C.纳税义务

的免除D.纳税主体的消失标准答案：b10、税收法律关系产生

的标志是（ ）。A.纳税人办理或重新办理税务登记B.征税主

体与纳税主体的同时存在C.引起纳税义务成立的法律事实D.

征、纳双方权利与义务关系的形成标准答案：c解析：税收法

律关系的产生以引起纳税义务成立的法律事实为基础和标志

，即只能以纳税主体应税行为的出现为标志。例如销售货物

，取得应税收入等11、下列职权中不属于税务机关职权的是

（ ）A.税收检查权B.税收行政立法权C.代位权和撤销权D.税

收法律立法权标准答案：d解析：税收法律立法权应属于国家

权力机关的权利12、在税收法律关系中，纳税人享有的权利

与承担的义务不尽相同，下列行为中属于纳税人权利的是（ 

）A.按期进行纳税申报，按时足额缴纳税款B.依法进行账簿

、凭证管理C.依法注销税务登记D.向税务机关咨询税法及纳

税程序标准答案：d解析：ABC是纳税人的义务。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


